Дело № 5-66-148/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

        05 июля 2019 года                                                   пгт. Первомайское
        Мировой судья судебного участка № 67 Первомайского судебного района (Первомайского муниципального района) Республики Крым Джиджора Н.М., и.о. мирового судьи судебного участка № 66 Первомайского судебного района (Первомайского муниципального района) Республики Крым,, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Кооперативная, д. 6, 296300, рассмотрев поступивший из ОМВД России по Первомайскому району материал в отношении Куртнебиева Л.А., ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного по адресу: АДРЕС и проживающего по адресу: АДРЕС,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ,
                                                УСТАНОВИЛ:
         Куртнебиев Л.А. допустил несоблюдение ограничения, установленного ему решением … от 27.04.2018 года об установлении административного надзора сроком на один год, а именно: запрет выезда за пределы места проживания без разрешения органов внутренних дел.
        06.04.2019 года в 09:00 часов Куртнебиев Л.А., в нарушение установленных судом ограничений, выехал за пределы территории муниципального образования – Первомайский район Республики Крым в с. Скалистое Бахчисарайского района Республики Крым, без разрешения отдела МВД России по Первомайскому району.
         В судебном заседании  Куртнебиев Л.А., после разъяснения прав лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 25.1 КоАП РФ, а также положений ст. 51 Конституции РФ, отводов не заявлял,  вину в совершении административного правонарушения признал, факты, изложенные в протоколе об административном правонарушении, не отрицал, пояснил, что выехал к брату, который был болен, времени для получения разрешения в ОМВД не было.
         Мировой судья, выслушав Куртнебиева Л.А., исследовав представленные доказательства: протокол об административном правонарушении № … от 13.07.2019 года; письменные объяснения Куртнебиева Л.А. и ФИО1 от 13.07.2019 года; информацией СООП на физическое лицо о привлечении к административной ответственности Куртнебиева Л.А. ранее; рапортом старшего УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Первомайскому району от 29.05.2019 года; копия распечатки из программы МВД России «Сервис обеспечения охраны общественного порядка»; копия справки ФСИН на имя Куртнебиева Л.А. серия … № … от 15.06.2018 года; копии материалов ЦАФАП ГИБДД МВД по Республике Крым № … от 29.05.2019 года; копией квитанции № … от 30.05.2019 года; копией решения … от 12.03.2019 года об отказе в удовлетворении заявления; копию решения … от 27.04.2018 года, вступившего в законную силу ДАТА года; копию предупреждения на имя Куртнебиева Л.А. об административной ответственности за неисполнение установленных в отношении нее ограничений, с которым Куртнебиева Л.А. ознакомлен лично 18.06.2018 года; копией водительского удостоверения Куртнебиева Л.А. серия … № …; копию свидетельства о регистрации ТС серия … № … на имя Куртнебиева Л.А.; копией заявления Куртнебиева Л.А. о досрочном прекращении административного надзора; копию заключения о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законодательством РФ в отношении Куртнебиева Л.А. от 18.06.2018 года; материал видеозаписи, приходит к выводу о доказанности вины Куртнебиева Л.А. в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, а именно: несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Куртнебиева Л.А., в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, мировой судья признает раскаяние лица в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Куртнебиева Л.А., в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, не установлено.
При назначении административного наказания Куртнебиева Л.А. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, относящегося к правонарушениям в сфере порядка управления, личность виновного, его материальное положение, отсутствие обстоятельств, отягчающих, наличие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, и считает необходимым назначить Куртнебиеву Л.А. наказание в виде административного штрафа.
         Срок давности привлечения к административной ответственности не истек. Обстоятельств, при которых возможно освобождение от административной ответственности, по делу не имеется.
 Руководствуясь  ст. 3.5, ч. 1 ст. 19.24, ст. ст. 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья
	  	ПОСТАНОВИЛ:
         Признать Куртнебиева Л.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
         Реквизиты для уплаты штрафа:   получатель платежа: ОМВД России по Первомайскому р-ну Респ. Крым, ИНН получателя: 9106000102,  КПП получателя: 910601001, р/с № 40101810335100010001, банк получателя: отделение по Республика Крым ЦБ РФ, КБК: 18811690050056000140, БИК: 043510001, ОКТМО: 35635000, УИН ….
Постановление может быть обжаловано в Первомайский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 66 Первомайского судебного района  Республики Крым.
Мировой судья